ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM SÁCH

Số:          /UBND-GDĐT
V/v tăng cường thực hiện một số

nhiệm vụ cuối năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Sách, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS;
- Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 3466/KH-UBND ngày 19/9/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2024-2025 của ngành
Giáo dục tỉnh Hải Dương; để đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ năm học và
nâng cao chất lượng giáo dục trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu
cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo; UBND các xã, thị trấn; các trường Mầm non,
Tiểu học, THCS, TH&THCS, Trung tâm GDNN-GDTX (gọi chung là các đơn
vị trường học) tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Rà soát các mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2024-2025; tăng cường công
tác quản lý, chỉ đạo, nâng cao chất lượng giáo dục theo Nghị quyết 32/NQ-HU
của Ban Thường vụ Huyện uỷ; tập trung các giải pháp để hoàn thành có chất
lượng các nhiệm vụ trọng tâm của năm học.

2. Tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn trường học, phòng chống
tai nạn thương tích, an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng cháy chữa cháy, phòng
chống thiên tai, bão lụt, phòng chống đuối nước; công tác vệ sinh, phòng, chống
dịch bệnh... Có kế hoạch tổ chức tuyên truyền về phòng, chống đuối nước, giáo
dục bơi cho học sinh trong hè 2025; chủ động phối hợp với cơ quan y tế địa
phương trong công tác vệ sinh, phòng, chống dịch bệnh.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ động xây dựng kế hoạch hướng dẫn
các đơn vị trường học tổ chức ôn tập, kiểm tra cuối kỳ, xét hoàn thành chương
trình, xét tốt nghiệp đảm bảo nghiêm túc, đúng quy định; chủ động tham mưu
UBND huyện xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tốt cho công tác tuyển sinh các lớp
đầu cấp, thi tuyển sinh lớp 10, thi tốt nghiệp THPT năm 2025 trên địa bàn huyện.

4. Chỉ đạo tổ chức tổng kết năm học đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, đúng
hướng dẫn của ngành; công tác thi đua, khen thưởng thực hiện đảm bảo theo
đúng quy định, khách quan, dân chủ, minh bạch; thực hiện đúng quy định về
thanh quyết toán các khoản thu chi trong nhà trường; phối hợp thực hiên tốt
công tác bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương; thực hiện kịp thời các
quy định về sắp xếp đơn vị hành chính; chủ động rà soát, chuẩn bị tốt các điều
kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, đội ngũ, bồi dưỡng giáo viên chuẩn
bị cho năm học mới.

5. Thực hiện nghiêm túc Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024
của Bộ Giáo dục và đào tạo, Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 14/3/2025
của UBND tỉnh quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Hải Dương.
Hiệu trưởng, giáo viên các trường chịu trách nhiệm trước pháp luật và các cấp quản
lý nếu để xảy ra việc thực hiện chưa đúng các quy định về dạy thêm, học thêm.

Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn, lãnh đạo các trường,
tăng cường phối hợp, quản lý tốt công tác dạy thêm, học thêm trên địa bàn.

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị
trường học nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên. Trong quá trình
thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời về UBND
huyện (qua Phòng GDĐT) để được chỉ đạo giải quyết../.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T05:30:22-0500
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Quang Hoàng<vuquanghoang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T07:36:29+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T07:36:32+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T07:36:36+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!